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Uzávěrka tohoto čísla: 14. listopadu 2016 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 
 L. Grundzová, L. Novák, P. Svoboda 

Úřední  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu 
 i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 21. 11. do 30. 11. 2016 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO 
v hotovosti v sídle OÚ 

pondělí 21. 11. 8 – 12 18 – 20 

středa 23. 11. 8 – 12 15 – 17 

pondělí 28. 11. 8 – 12 18 – 20 

středa 30. 11. 8 – 12 15 – 17 

PLATBY V HOTOVOSTI LZE PROVÁDĚT  

JEN V UVEDENÝCH DNECH A HODINÁCH. 

Pro bezhotovostní platby využijte 

 účet uvedený na fakturách.  

Splatnost poslední letošní splátky 

 je ke dni 30. 11. 2016. 

 

Obec Třebichovice a TŘEBIVADLO 
pořádá a Vás srdečně zve na  

VÁNOČNÍ 
JARMARK 
19. listopadu 2016 
od 10 do 13 hodin 
 

na prostranství  
za obecním úřadem 

více na straně 3 

 

 

 

 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/
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I N F O R M A C E  Z  O Ú  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Čistění a kontroly spalinových cest 
  

K 31. 12. 2015 bylo zrušeno Nařízení vlády č. 91/2010 Sb. 

o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů  

a spotřebičů paliv. Povinnosti z tohoto nařízení jsou nově od začátku 

roku 2016 uvedeny v Zákoně č. 133/1985 Sb., o požární ochraně  

a další podrobnosti o revizi a údržbě spalinových cest ve Vyhlášce 

č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty. 

Majitelé a provozovatelé spotřebičů paliv jsou i nadále povinni 

objednat jednou za rok kominíka na kontrolu (a čištění) spalinové 

cesty. Pouze u kondenzačních plynových spotřebičů lze tuto 

frekvenci nově prodloužit až na 2 roky. Jedná se o zmírnění právní 

úpravy, protože ta dosavadní vyžadovala i u těchto spotřebičů 

jednoroční čištění a kontrolu spalinové cesty.  

Nejvýraznějším přínosem nových právních předpisů jsou postihy za 

neodbornou či nedbalou práci kominíka. Pokud kontrola či revize 

neodpovídá stanoveným požadavkům, hrozí kominíkovi pokuta až ve 

výši 50 000 Kč. Nově je zde uvedena i pokuta pro provozovatele 

spalinových cest z řad právnických a podnikajících fyzických osob 

(max. 100 000 Kč) a z řad fyzických osob (max. 10 000 Kč). 

Najít kominíka je dnes snadné, protože tomuto řemeslu se věnuje 

nevídané množství lidí. Najít poctivého kominíka, navíc s potřebnými 

odbornými znalostmi, s tím už může být potíž. Po celé republice se 

totiž i nadále pohybují pochybné firmy nabízející podomním 

způsobem podezřele levné a většinou nekvalitní kominické práce 

včetně frézování a vložkování komínů. 

„Pokud si nevíte rady, obraťte se na Společenstvo kominíků, které 

sdružuje kvalifikované a pravidelně školené kominíky. Na webových 

stránkách www.skcr.cz si můžete pomocí mapky vyhledat kominíka 

podle regionu. Také nezapomeňte, že po každé stavební úpravě 

komína nebo při výměně, či nové instalaci spotřebiče paliv musí být 

provedena revize spalinové cesty a tu může provádět pouze revizní 

technik spalinových cest,“ říká prezident Společenstva kominíků ČR 

Jaroslav Schön. 

Zdroj: http://vytapeni.tzb-info.cz/kominy-a-kourovody/14053-kominici-po-

zime-nova-legislativa-vede-lidi-k-zodpovednejsimu-chovani 

Obec Třebichovice využívá služeb pana Leoše Husáka  
se členským číslem 1114 Společenstva kominíků.  

Přijede k Vám ze Slaného,  
telefon na něj je 737 688 698. 

 

 V současné době probíhá Změna č. 4 územního plánu. Znamená to, 

že projektant musí původní stav (využití pozemků dle platného ÚP 

z roku 2008) a jeho změny (1 až 3) překreslit na podklad aktuální 

katastrální mapy. Finální výstup je dozorován dotčenými orgány. 

Než jim upravenou dokumentaci předložíme, chceme ji ovšem zcela 

nadstandardně konzultovat i s vámi, vlastníky pozemků. Budete mít 

možnost si vše překontrolovat, popř. se zeptat přímo pana 

projektanta, který pro naši obec tuto činnost vykonává. 

Od 1. 12. bude na webových stránkách obce pověšeno několik 

dokumentů (textové a grafické podklady), které bude možno 

prohlížet. Nejdůležitější bude pro vás pohled do 

KOORDINAČNÍHO výkresu. Pokud budete mít dojem, že není 

cokoli v pořádku s Vaším pozemkem, můžete využít možnosti  

KONZULTACE S PROJEKTANTEM  
která se uskuteční ve čtvrtek 15. 12. od 16 do 19 hodin v sídle OÚ 

(pravděpodobně malý salonek, nebo vedle v čekárně). 

Nejčastější kombinací barev, se kterou se pravděpodobně na výkresu 

setkáte, bude červená (pozemky pro bydlení se zkratkou BV – 

bydlení venkovské) a zelená (zahrada se zkratkou ZS – zeleň 

soukromá), máte-li pole, hledejte béžovou, … nebude-li si vědět 

rady, přijďte. Ukážeme, vysvětlíme. mj 

 

Oprava bývalé stodoly u domu č.p. 24 

Mnozí se ptáte, co se děje na pozemku u č.p. 24 ve zúženém úseku, 

co se tam staví. Jedná se o opravu havarijního stavu stodoly, kterou 

není možné bez dalšího zbourat, neboť je konstrukčně svázána se 

sousední budovou.  

Na prvním obrázku je stav z 

března 2016, kdy stodola ještě 

vypadala kompaktně.  

V srpnu téhož roku přichází 

poločas rozpadu, viz. obr. 2. 

Poslední fotka zachycuje stav 

po opravě v listopadu, kdy je 

stavba připravena k zastřešení. 

 

 

 

 

 

 

Pokud máte zájem o podrobnější informace, zveme vás na veřejné 

zasedání, kde bude projednána důvodová zpráva týkající se opravy 

bývalé stodoly. V budoucnu bude budova sloužit jako sklad pro 

obecní zahradní techniku. K demolici obytné budovy dojde 

počátkem roku 2017. Nyní se připravuje demoliční výměr. Zbylé 

trosky staveb jsou ještě předmětem zájmu statika, i zde bude třeba 

vyřešit vhodné zajištění stability objektů. Pomalu ale jistě se 

přibližujeme k cíli… mj 

 

 

 

 

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 21. listopadu 2016  
od 18.15 v sídle OÚ 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 9/2016 

3. Schválení kupní smlouvy – prodej bytové 
jednotky č.1/13 

4. Schválení dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se 
společností ID Car 

5. Důvodová zpráva – Oprava havarijního stavu 
bývalé stodoly u č.p. 24 

6. Různé 

1 

2 3 

Adventní zpívání 
hledáme kluky a holky, kteří nám pomohou 

zpívat koledy o adventní neděli 27. 11.  
při rozsvícení vánočního stromu.  

Zájemci volejte 739 041 345 
 (Renata Matějovská) 

 

http://www.skcr.cz/
tel:739041345
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Všem uživatelům obecní kanalizace  

KANALIZACE NENÍ 
ODPADKOVÝ KOŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vhozené plenky a hadry do WC  
= jistota ucpané kanalizace!!! 

Nevhazujte jiný než toaletní papír do WC mísy. Jednorázové pleny, 
hadry, dámské hygienické potřeby, ubrousky apod. nejsou uzpůsobené 
pro rozložení v kanalizaci. Vhozením těchto věcí do WC si velmi rychle 
zaděláváte na problém s ucpaným potrubím. V uplynulém období 
došlo několikrát k namotání hadrů na čerpadlo a způsobilo defekt 
systému.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Olej z vaření nelijte do dřezu ani do WC!!! 
Tuk v potrubí zatuhne a časem ucpe domovní odpad. S tím je spojený i 
nepříjemný zápach starého a ztuhlého tuku! Dochází k ucpávání sond 
čerpadel v přečerpávací stanici a jejich zastavování. Tuky omezují 
průtočnost systému.  
 

Tím, že něco vyhodíme nebo vylijeme do záchodu nebo dřezu,  
tím problém s odpadem nezmizí, ale začíná. 

Prosíme občany o maximální péči o společný majetek. 
Všechny opravy zbytečně prodražují výši stočného. 

 
Opakovaně si připomínejme, že „voda je život“. 

Udržme si zdravý rozum a neznečišťujme vodu jen za cenu svého pohodlí. 
mj 

  

   

Poděkování panu Šípkovi 
za dodávku pytle kaštanů pro lesní zvěř.  

Jako jediný zareagoval na výzvu OÚ a myslivců, 
kterou jsme již dvakrát zveřejnili.  

Moc děkujeme a přejeme stálé zdraví. OÚ 
 

  

  

 

Obec Třebichovice  
a spolek TŘEBIVADLO   
pořádá a Vás srdečně zve na  

VÁNOČNÍ 
JARMARK 
19. listopadu 2016  
od 10 do 13 hodin 
na prostranství  
za obecním úřadem 

Součástí akce bude: 

DĚTSKÁ BURZA 
na malém salonku, kde si děti 
samy budou moci prodat  
vlastní výrobky, hračky, … 
 

WORKSHOP  
PRO DĚTI 
tvůrčí dílnička pro děti a rodiče 
na malém salonku spojená 
s vánočními aktivitami 
 

BURZA ŠATSTVA  
A POTŘEB VŠEHO 
DRUHU 
na velkém sále, otevřeno 
až do 16 hodin. Cena od 5 Kč/kus 
 

Krásný advent 2016 
 

 

 

POSLEDNÍ BŘEZNOVÝ 
VÍKEND PŘICHÁZÍ 

LETNÍ  ČAS  
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V Í T E  Ž E ?  

Čistírna odpadních vod ve Třebichovicích se stala součástí výzkumného 

projektu podporovaného Technologickou agenturou České republiky. 

Společnost PRO-AQUA CZ s.r.o. spolu s Ústavem chemických procesů 

Akademie věd České republiky vyvíjí speciální metodu, kterou by bylo 

možné z odpadních vod odstraňovat antibiotika a obdobné nežádoucí 

látky (xenobiotika, xenohormony). V současné době je na Vaší ČOV 

umístěno poloprovozní zařízení, které by právě toto mělo dokázat. 
 

Svět je zamořen chemikáliemi. To je neoddiskutovatelný fakt a je to daň za 

komfort a pohodlí, ve kterém žijí stávající generace. Chemie je základem 

téměř všech výrobků, které vidíte kolem Vás, chemie je v potravinách, 

které denně jíte, chemii přijímáte do svých těl požitím potravin  

a samozřejmě léků.  

V Evropské unii se v současné době v průměru spotřebuje 24 dávek 

antibiotik na 1000 obyvatel za den.  

Délka života se oproti minulému století významně prodloužila, což je do 

značné míry dáno právě účinnými léčivy, které se v přírodě buď vůbec 

nevyskytují a jsou připravovány uměle, nebo jen ve velmi malých 

koncentracích např. v různých bylinách. Člověk je extrahuje, 

zakoncentruje a použije pro léčení jak svoje, tak i třeba hospodářských 

zvířat, které následně s chutí sní k obědu. Kulturní plodiny nevyjímaje. 

Díky životnímu cyklu se tato léčiva v mikroskopických dávkách 

dostávají zpět do prostředí, obvykle s vodou z našich domácností.  

Odpadní vody sice u nás v republice již s naprostou většinou čistíme, ale 

procesy čištění jsou založeny na nejjednodušší a nejlevnější metodě 

biologického čištění. Znečištění z odpadní vody totiž odstraňují baktérie, 

které jsou ve velkém množství přítomny ve speciálních nádržích v čistírně 

odpadních vod.  

Vlastně se živí rozpuštěnými tuky, cukry a mnoha dalšími organickými 

látkami, které do kanalizace vypustíme. Tyto baktérie ale neumí 

biologickou cestou rozložit některé organické látky, mezi které patří právě 

antibiotika, různé hormony, apod.  

Ty se sice vyskytují v odpadních vodách ve velmi malých koncentracích 

na úrovni nanogramů, ale protože je příroda sama neumí odstranit, 

postupně se v ní akumulují, dostávají se z povrchových vod do vod pitných 

a následně zpět do nás. Podobným mechanismem se dostávají do masa 

živočichů, které následně zpracováváme v potravě.  

Z dlouhodobého hlediska tak má lidstvo zaděláno na velký problém. Bude 

se vyskytovat stále více multirezistentních bakteriálních kmenů, budeme 

mnohem méně odolní nemocem a známá antibiotika nebudou účinkovat. 

Hormonální látky zase vyvolávají snížení reprodukční schopnosti 

živočichů, což se již v přírodě projevuje např. tím, že v některých jezerech 

dochází k degradaci rybích populací, protože se rodí samé samice. Tyto 

látky rovněž mohou vyvolat spolupůsobením s jinými toxikanty 

potenciální vznik nádorových onemocnění.  

Společnost si tyto negativní důsledky začíná uvědomovat. Např. evropská 

směrnice 2013/39/EU velmi podporuje všechny aktivity týkající se 

minimalizace vnosu a odstraňování těchto látek z odpadních vod.  

                                 

 Dr. Ing. Libor Novák 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zařízení, které bylo umístěno jako poloprovozní jednotka na Vaší ČOV 

vzniklo po dvouletém vývoji a testování v laboratořích. Zařízení je ve 

tvaru plexisklové kolony, ve které je umístěna speciálně vyvinutá náplň, 

která se v koloně pomocí tlakového vzduchu pohybuje ve fluidním loži. 

Na této náplni rostou speciální biodegradéry (bakteriální kmeny), které 

umí zdánlivě nemožné, rozložit i některá velmi rezistentní antibiotika.  

Příroda je tak mocná, že si za určitých podmínek dokáže i sama poradit. 

Jen ji musíme připravit vhodné podmínky nebo trochu pomoci. Ta pomoc 

spočívá jak ve způsobu, kterým tyto velmi pomalu rostoucí bakteriální 

kmeny udržíme v procesu čištění odpadních vod, tak i v určité 

předúpravě čištěné vody.  

Právě vývoj této první části předúpravy odpadní vody, je ještě ve fázi 

dokončování na ÚCHP AV ČR. Existují totiž velmi aktivní katalyzátory, 

které spolu s přidáváním dalších oxidačních látek do vody, dokáží 

rozštěpit velmi rezistentní molekuly antibiotik, hormonů a dalších obtížně 

biologicky odstranitelných organických látek. Pokud dojde k tomuto 

procesu, baktérie si na speciálně konstruované biologické koloně 

již s těmito látkami poradí a z odpadní vody je odstraní. 

Zařízení je na ČOV umístěno teprve velmi krátkou dobu (od poloviny 

října). Nyní je ve fázi zapracovávání, které může trvat 1 – 2 měsíce. 

Následně bude celý proces optimalizován a pečlivě monitorován, 

minimálně po dobu ½ roku. Jak tento výzkum dopadne, se určitě  

v některém z dalších čísel TM dozvíte.  

 

Projekt č. TA04020860 Vysoce účinný katalyzátor a proces  

pro degradaci rezistentních antibiotik je finančně podpořen  

Technologickou agenturou ČR v rámci programu ALFA. 

  

Už nyní ale určitě tušíte, že např. nespotřebovaná léčiva do kanalizace 

nepatří, jako i další předměty, sanitární a hygienické pomůcky  

a zejména velmi škodlivé vlhčené ubrousky. Pomozte nám chránit přírodu, 

pomozte nám zlepšovat účinnost naší čistírny, pomáháte tím hlavně sami 

sobě.  
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 R O K  M Y S L I V C Ů V  L I S T O P A D  
 
 

"Zvěří hýří lovům listopad, hoj, Diano, lze se radovat" 

 

 
 

 

 

 

 

 

Příroda se pomalu začíná ukládat k zimnímu spánku, listnaté stromy 

hrají celou škálou barev, počasí je již nevlídné. 

Listopad je pro českou myslivost ve znamení začátku hlavní lovecké 

sezóny. Pořádají se tradiční hony a naháňky a to především na černou 

zvěř. Vyháněna je ze svých předem obeznaných úkrytů. Pokud je již 

alespoň slabý sněhový poprašek, čerstvé stopy ve sněhu samy dovedou 

za zalehnutou lovnou zvěří. 

 

Jak taková naháňka vypadá?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naháňka je strategicky rozdělena do několika úseků v honitbě, kde 

místní myslivci očekávají výskyt zvěře, která se bude lovit. Tyto úseky 

se nazývají leče. 

Při zahájení vedoucí honu upřesní, která zvěř bude lovena. Lovce (lovec 

– osoba s platným loveckým lístkem, zapsaná na společné povolence  

k lovu) rozestaví na předem určená stanoviště, kde lovci se svou zbraní 

sledují situaci a vyčkávají příležitosti. 

Neodmyslitelnou součástí společných lovů jsou tzv. honci. Jsou to 

dobrovolníci, kteří nemají lovecký lístek. Jejich role při společném lovu 

spočívá v tom, že za hlasitého hlaholu, tleskání a dupání vyhánějí zvěř 

pro vyčkávající lovce. Honci mladší 15 let se nemohou naháňky 

zůčastnit a to ani v doprovodu svého zákonného zástupce – toto je jediné 

kriterium pro splnění podmínek účasti na lovu co by honce. 

Dalšími zúčastněnými jsou trubači, kteří svými borlicemi a lesnicemi 

provází celým lovem. Při zahájení lovu, během něj i při závěru zazní 

hned několik fanfár. 

Lovečtí psi si také přijdou na své, zde 

dostanou příležitost předvést své přirozené 

lovecké pudy a dovednosti při lovu nebo 

případné dohledání zvěře, která nezůstala  

v ohni. V ohni – nazývá se tak situace, kdy 

zvěř po dobře umístěné ráně zůstane ležet na 

místě nástřelu.  

Před přechodem z první leče do druhé myslivci prezentují ulovenou 

zvěř, provádí se tzv. výlož. Při této výloži trubači troubí fanfáry. 

Po úplném zakončení lovu, se provádí výřad ulovené zvěře. Jedná se 

o slavnostní vystavení mysliveckých kořistí na poli po lovu. Zvěr se 

zásadně pokládá na pravý bok, na chvoj. Troubí se myslivecké 

fanfáry. Další pocta, která se zvěři vzdává, je kolektivní rekviem, 

jedná se o postání nad zvěří se sejmutým kloboukem jak při výloži  

a výřadu. Nikdy se zvěř nesmí potupit překračováním.  

Poslední leč se již neodehrává v přírodě, ale v teplé hospůdce. 

Posezení je ve znamení dobrého pití, jídla, ale hlavně pobavení se  

o právě proběhlém lovu. Ten střelec, který ulovil nejvíce kusů zvěře, 

se pasuje na Krále honu. Myslivecký soud se zabývá hříšníky, kteří 

se dopustili prohřešků během lovu. A trest? Například zaplacení jedné 

rundy. 

A kam s úlovky? No přeci do tomboly na Myslivecký ples (21. ledna 

2017).  Lenka Grundzová 

 

PODZIMNÍ VYCHÁZKA K  ZÁSYPU  

 

Ahoj holky a kluci. 

Pamatujete si, jak jsme v září vyrazili na horku, 

postavili tam zásyp a vypustili bažanty? 

Co kdybychom se společně vydali  

na malou vycházku a podívali se,  

co se v lese děje?  

Naplníme zásyp krmením – zrním, jablky, 

… a pokud jste sbírali pilně kaštany, vezměte je 

sebou, abyste zvířátkům udělali radost. 

Sejdeme se na fotbalovém hřišti, u stánku 

 

v neděli 20. listopadu ve 14 hodin 

 
 

Diana je římská panenská 

bohyně lovu a měsíce. 

Obvykle je vyobrazována  

s lukem a v doprovodu psů 

nebo lesních zvířat. 

O Z N Á M E N Í   

Ve dnech  

3. 12. 2016  

a 17. 12. 2016  

se bude konat  

NAHÁŇKA  

NA ČERNOU ZVĚŘ.  

Buďte v tyto  

dny opatrní. 
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P O Z V Á N K A   
N A  N Á R O D N Í  

 

Kde jinde si připomenout 27. výročí sametové 

revoluce než na pražské Národní třídě? Bez 

politických hesel, kladení věnců nebo projevů 

plných prázdných frází, zato s koncerty kapel, 

divadlem pro děti, armádním orchestrem, 

workshopy, pouličními performancemi, 

prezentacemi neziskových organizací nebo třeba 

mší. 

NÁRODNÍ TŘÍDA SI PŘIPOMENE 

27. VÝROČÍ SVOBODY. 

Tak trochu jiná oslava Listopadu 1989 se pod 

názvem Korzo Národní s podtitulem “Díky, že 

můžem!” odehraje 17. 11. 2016 na Národní třídě 

od 13.00 do 22.00 hodin. Důstojnou oslavu 

významného výročí mají ve svých rukou studenti 

vysokých škol, tedy mladí lidé, kteří sice 

předlistopadovou dobu osobně nezažili, ale o to 

více jsou vděčni za možnosti, které žádná z 

předchozích generací neměla. 

www.dikyzemuzem.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festival svobody je platforma spojující jednotlivé 

akce k oslavám listopadových událostí pořádané 

různými iniciativy. Cílem spojení je vytvořit pro 

návštěvníky ucelený program, vzájemně se 

podporovat a především společně připomenout 

hodnoty spojené se 17. listopadem. Iniciativy k této 

příležitosti vydaly memorandum, kterým chtějí 

jasně deklarovat společnou myšlenku: 
 

„Slavíme výročí událostí a osobností, díky kterým 

dnes žijeme svobodně. Jsme vděční všem, kdo se 

zasloužili a kdo se nadále zasazují o to, aby naše 

země byla moderním evropským demokratickým 

státem, který hájí lidská práva a prosazuje spolupráci 

evropských národů, hájí svobodu, demokracii a rovné 

postavení pro všechny. Máme radost, že můžeme žít 

ve svobodné zemi. Zároveň však znovu zažíváme, jak 

jsou svoboda a demokracie ve své síle křehké a 

ohrožené. Svoboda je naší současností. Chceme, aby 

byla také naší budoucností. Chceme dnes nejenom 

slavit a připomínat, ale též dát najevo naše odhodlání 

– odhodlání prosazovat základní demokratické 

principy a hodnoty, a tím hájit naši svobodu a svobodu 

všech lidí. Protože to za nás nikdo jiný neudělá. Proto 

se sejdeme. Protože máme co slavit a kam směřovat!“ 

www.festivalsvobody.cz. 

 
S T A L O  S E   

► 19. 10. se Třebivadlo díky naší manažerce Renatě Matějovské předvedlo na 
prknech slánského divadla, jako účinkující amatérský soubor. Všichni zúčastnění 
překročili vlastní stín, neboť zahrát v jednom dni tři představení za sebou pro 
náročné diváky, jakými děti opravdu jsou, je výkon hodný profesionálů. Chci 
poděkovat Renatě a Yvoně za to, že nás „tam“ dokázala dovést, ale především 
všem kolegům hercům, kteří tam opravdu nechali kus sebe a děti byly díky tomu 
skvělým a pozorným publikem. Těším se na další úspěchy celého spolku.  kp 

► V pátek 21. 10. jste měli možnost strávit pěkný večer za doprovodu 
„hrdlívského BANDU“. Je to skvělá kapela, mají perfektní repertoár, jen bohužel 
nemohou konkurovat fenoménu jménem televize. Právě díky němu chodí mezi 
„nás“ stále méně lidí. Je skvělé, když své spoluobčany přijdou podpořit ostatní  
a proto se na této akci sešlo více hrdlívských, než místních. Velice mě mrzí, že 
jsem se nemohla zúčastnit, ale někdy to prostě nevyjde, ale doufám, že příště si 
to užiji, jako ostatní, kteří nebyli líní a přišli si zatančit a zazpívat.  kp 

► Poslední sobotu v říjnu se konala tradiční posvícenská zábava, kde nám k 
dobré pohodě také tradičně zahrála skupina IKAROS. Jejich výběr písní byl 
skvělý, hudba se velice dobře poslouchala a to nejsou na našem sále úplně 
dobré zvukové podmínky. Sál se zaplnil téměř do posledního místečka. 
Předpokládám, že všichni jste si to užili jako já. Po dlouhé době se ani mně 
nechtělo domů. Chci věřit, že takto budou fungovat všechny další akce. Těším se 
na Vás.  kp 

► O posledním říjnovém pondělku se naši chlapi a chlapci sešli na „pěkné 
hodince“. O hudební produkci se jim postaralo Duo Plus. Letos se k zábavě čistě 
pánské sešlo 34 chlapů a chlapců. Přivítali mezi sebe další dva „chlapi“. Petr 
Krejčík a David Květoň jsou již platnými členy „případovského“ gangu. Jako 
každým rokem se vše skvěle vydařilo a všichni se těší na další rok, aby opět 
společně poseděli.  kp 

V I D Ě L I  J S M E :  Ř Í M S K É  N O C I  

Divadelní zájezd OÚ Třebichovice, Divadlo Bez zábradlí, Praha, 2. 11. LP 2016 

„Muži jsou otroky vlastní sexuality a ženy je za to trestají,“ říká ve hře 

amerického autora italského původu Franca D‘Alessandra Římské noci herec 

Oldřich Vízner coby homosexuální americký dramatik Tennessee Williams své 

dlouholeté přítelkyni a múze, italské herečce, hvězdě neorealistických filmů 
Anně Magnani, kterou neodolatelným způsobem ztvárnila Simona Stašová. 

Římské noci jsou především hrou o přátelství, o lásce, o bolestech a trápeních 

hlavních představitelů. Jejich životy se mnohdy dotkly samého dna. Svou roli při 

tom sehrál rovněž alkohol, deprese, osamělost i osobní tragédie. Příběh dvou 

umělců pocházejících z jiných kultur, citlivých a zranitelných duší, příběh, který 

dokázal rozproudit krev v žilách a dlouho, dlouho rezonoval v mysli diváků. mj 

 

 
◄ Anna Magnani  

     a Tennessee Williams  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Simona Stašová  

a Oldřich Vízner ► 

 

 

 

POJEĎTE S NÁMI DO DIVADLA:   

PŘÍŠTĚ POSLEDNÍ ARISTOKRATKA  
  

http://www.dikyzemuzem.cz/
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P O D Z I M N Í  P O Z V Á N K Y   
 

VÁNOČNÍ JARMARK  
sobota, 19. 11. od 10 hodin do 13 hodin 

prostranství za OÚ 

+ DĚTSKÁ BURZA 
malý salonek  

+ DĚTSKÝ WORKSHOP 
malý salonek  

BURZA 
sobota, 19. 11. od 10 hodin do 16 hodin 

velký sál, od 5 Kč za kus 

PODZIMNÍ PROCHÁZKA 
neděle, 20. 11. od 14 hodin 

sraz na fotbalovém hřišti u stánku 

ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU 
neděle, 27. 11. od 17 hodin 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
sobota, 3. 12. od 15:30 hodin 

pohostinství Třebichovice, velký sál 

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA 
sobota, 3. 12. od 20 hodin 

pohostinství Třebichovice, velký sál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SK Třebichovice, z. s. 

Sezónu jsme zahájili s novými posilami, které i, alespoň částečně, 

omladily tým. Jelikož je to dost změn, nese se podzimní část  

o vzájemném sehrávání se, což bylo znát na prvních dvou zápasech. Ale 

i přes první zaváhání se začaly výsledky přeci jen dostavovat a první 

vítězství přišlo při derby se sousedním týmem z Hrdlíva. I když byla 

počáteční forma stoupající, musíme zůstat nohama na zemi, samozřejmě 

přišly i další porážky, neboť soupeři přeci jen „nespí“ a nemůžeme 

čekat hned zázraky. Nyní jsme sice poslední, ale ve velmi vyrovnané 

skupině a vše je zatím otevřené… 

Chtěl bych Vás tímto pozvat na taneční zábavu, kterou pořádáme 

s Obecním úřadem Třebichovice, která se bude konat 3. prosince 2016. 

A jako obvykle – přijďte nás od jara opět podpořit…  Petr Svoboda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

A JAK TO BUDE S DÁRKY? 
Zabalené, jmenovkou označené balíčky 

VČETNĚ UVEDENÍ VĚKU DÍTĚTE 

budeme letos nosit 

v pátek 2. 12. od 18 do 20 nebo  

v sobotu 3. 12. od 10 do 11 na malý salónek OÚ. 

Nejdříve budou rozdány balíčky těm nejmenším dětem,  

ti starší přijdou na řadu později.  

Balíčky odevzdané před nadílkou budou předány jako poslední. 

Sál otevřen od 15:00, v 15:30 začínáme! 

 

MIKULÁŠSKÁ 

NADÍLKA  

3. 12. od 15:30 

na sále  
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T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placená inzerce 

 
 

PERNÍ K  
 
 

Perník má velmi starobylý původ, z mouky a medu lidé pekli už ve 
starověku. Ze starého Egypta a Říma jsou asi předchůdci našich 
perníčků, medové koláčky. Konkrétní zmínky o výrobě perníku  
v Evropě se objevují již ve 13. století, v Čechách v době 
lucemburské. V roce 1335 se perník prodával při svátcích a pouti  
v Turnově jako velmi vzácné zboží. Perníkářství prošlo složitým 
vývojem. Předpokládá se, že perníkáři nejprve tvarovali perníky 
volně z ruky, poté používali hliněné formy a později používali 
dřevěné formy s reliéfní řezbou. Vyřezávání dřevěné formy je 
samo o sobě uměleckým dílem. O tom, jak vlastně vypadaly 
perníky ve 14. až 16. století se na našem území nedochovaly žádné 
doklady. Formy ze 16. století, které se ojediněle zachovaly 
především v Německu, mají náboženské náměty. Z roku 1641 
pochází seznam perníkářských forem, které používal ve své dílně 
pražský perníkář Sebastián Petrášek. K náboženským motivům 
přibyly v 17. století motivy světské, které přetrvaly až do konce 
 19. stol. Zpočátku byl perník luxusem, ale od konce třicetileté 
války se stává dostupným pro široké vrstvy. V první polovině 19. 
století perníkářská výroba kulminuje a od druhé poloviny 19. stol. 
začíná perníkářské řemeslo postupně ustupovat rozvíjející se 
výrobě cukrářské, související s průmyslovou výrobou řepného 
cukru. Na počátku 20. stol. mizí perníkářská výroba úplně. 

Perníku se také říkalo marcipán – Markův chléb, peprník – přidával 
se do něj pepř, nebo peruník, pekl se na počest boha Peruna. 
Chudí lidé si z tvrdého perníkového těsta vyráběli hračky, tzv. 
drůbeřky. Na Moravě ve Štramberku pečou Štramberské uši. 
Pumprnikl je pojmenování pro roládu z perníkového těsta, 
plněnou vlašskými ořechy a marmeládou. Miletínská modlitbička 
je zdobená perníková cukrovinka pojmenovaná podle města 
Miletín v Podkrkonoší. Je spjata s rodinou Erbenů, z níž pocházel 
básník Karel Jaromír Erben. Perníkář Josef Erben poprvé nabízel 
modlitbičky na miletínské pouti roku 1864. Inspirací mu byly v kůži 
vázané modlitební knížky, které věřící nosili s sebou. Skládá se ze 
dvou plátků perníkového těsta, plněných sladkou nádivkou a 
nahoře ozdobených mandlí. Erbenovi potomci je vyrábějí dodnes, 
ale svůj recept na ně tají. V Krkonošské kuchařce je uveden tento: 

Miletínské modlitbičky  

Perníkové těsto:  

180 g medu, 100 g cukru, 50 g sádla, 
2 žloutky, 400g hladké mouky, 150 g 
polohrubé mouky, 10 g amonia,  
4 lžíce vody, 3 lžíce rumu, tlučený 
hřebíček, skořice, nové koření, 
strouhaná citronová kůra.  

Postup: V míse umíchat rozehřátý med, sádlo, cukr a žloutky, 
přidat tlučené koření, po lžicích tekutinu spolu s obojí moukou, do 
níž jsme přidali amonium. Těsto pořádně promíchat, má být 
nepříliš tuhé a nechat odpočinout. Potom opět prodělat, rozválet a 
vykrajovat obdélníčky. Polovinu z nich pomazat vejcem a ozdobit 
mandlí. Upéci a druhý den slepovat nádivkou.  

Nádivka: 60 g másla, 1 žloutek, 1 lžíce medu, 50 g moučkového 
cukru, 100 g strouhaných lískových ořechů, 50 g drcených 
vlašských ořechů, 50 g strouhané kandované kůry a trocha rumu. 

Nádivkou spojujeme vždy dva perníčky. Povrch můžeme také 
ledovat. Led: 200 g práškového cukru třeme se šťávou z půlky 
citronu a trochou vody, až je led hladký. 

Přeji úspěch při pečení.  Eva Hájková 
 

   

 

 

L I S T O P A D  
Listopad je období, kdy si voda nemůže vybrat, zda být 

bahnem nebo ledem, kdy tma slaví svou absolutní 

nadvládu, kdy boj za přežití střídá vyzývání vyšších sil ... 

Listopad na zahradě je ve znamení hnoje, ten zarýváme ...  

Stromy sázíme až do zamrznutí půdy. Růže apod. 

nakrýváme chvojím. Sklidíme poslední zeleninu. Očistíme, 

ti pečlivější mohou i nakonzervovat, zahradní nářadí,  

a můžeme propadnout „zimnímu spánku“. 

Máte rozmyšleno, vstupujete do klubu přátel listopadu? 

 Martin Antušák 

MEDOVÉ  
VÁNOCE 2016 

Denně lžička medu dělá z dědy neposedu.  
I tak může vypadat chvála medu. 

 

Med od včelařů bude k mání v OÁZE 

ve dnech 14. až 18. 12. 2016 vždy od 9 do 19 hodin 

 


